11pUJI0KeHHe Z K TIPUKa3y
or 22.02.2024

Ne 06.49-04-0115/24 ¢
W3MEHEHUSIMH, BHECEHHBIMH
npukasom ot 16.04.2024

Ne 06.49-04-0214/24 u
npukasom ot 06.06.2024

Ne 06.49-04-0310/24

Kosaun4yecTBo mect 115 npuema Ha o0ydenue B HHI'Y no nporpammMam Bbiciiero 00pa3oBaHus -
nporpamMmmam Maructparypsl B 2024 roay no goroeopam 00 00pa3oBaHuM, 3aK/J1H049aeMbIM 32 CYeT
cpeacTB (pU3NYeCKUX U (MJIM) PUINYECKUX JIMILL

Bcero BHEGIOKETHBIX MECT]
CI)EleHI)TeTI)I, HUHCTUTYTBI,
- HanpasneHnus noAroToBku Marucrepckue IporpaMmsl Kon
OuHo-
Ouno 3a04HO
3a049HO
MomnexynspHast OHOJIOTHS U 5
UMMYHOJIOTHS
Heitpobuonorus 5
buo¢usuka 5
Buonorus 06.04.01
Buoxumus, GHOTEXHOJIOTHS U 5
HMucTHuTyT OMOJIOTHE U (pusmonorus pacTeHuit
GuomenHuUUHEI dusnonorus 5
buopaznoobpasue u 5
OHOpeCYpChl
DKOoJI0THs U IIpoeKTHO-IIPOMBIIIUIEHHAS
P P 05.04.06| 5
MIPUPOIOTIONB30BAHHE 9KOJIOTHs
BuoTtexHonorus OO01ast OMOTEXHOJIOT s 19.04.01 5
XuMHuuecKast TEXHOJIOTHS IS 5
MHUKPOAJICKTPOHUKU
Ananutnyeckas U MeIUIIMHCKAs
XMMUS B COBPEMEHHBIX 5
TEXHOJIOTHSIX
XuMHYeCKH I Ddusnueckas XUMH
Xumust 04.04.01 5
¢bakynbrer MaKpPOMOJICKYJISIPHBIX CUCTEM
Opranudeckasi Xumus,
HE(PTEXUMUS U TTOTHMEPHI. 5
CuHTE3 ¥ IU3aiH
Dusnyeckas XUMUS 5
Teopus naGOpMALTII 5
ABToMaTH3aIMs HAYYHBIX 5
HCCIIEIOBAHNH
dyHIaMeHTaIbHAas
WudopmannonHas
nHdopmaruka n 5 02.04.02 5
i €30I1aCHOCTh U 3alllATa .04,
Paanoduznuecknii HH(OPMALHOHHbIE 5 111
nHpOopManuu
pakybrer TEXHOJIOTUH pMart
buounndopmaruxa 5
Amnanus KauecTsa 5
MHPOPMAITMOHHBIX CUCTEM




Axycrtuka 5
Ous3mueckas IMEKTPOHIKA 5
DJIeKTPOMArHUTHBIE BOJIHBI B 5
cpenax
Henuneiinpie konebanus u
5
Papuopusnyecknii  |Pagnodusnxa BOJIHBI 03.04.03
$akyrbrer KsanroBas pagnodusnka u g
nazepHas puzuka
Craructuueckas paanopusmnka 5
HudopmanmoHHbIe TPoOLECcCH | 5
CHCTEMBI
®uznka KOHICHCUPOBAHHOTO
Dusnka P 03.0402| 5
COCTOSTHHS
HNudopmannoHHbIE CHCTEMBI B 5
HayYHBIX MCCIIEIOBAaHMIX
MHpopmannonnbie cHCTEMBI 1 |y opmanmonnsre Texuonormi | 09 04.02
PusniecKuii TEXHOJIOTHH B CHCTEMAX KOCMMYECKOH CBSA3M 1
haxyabTeT Y TUCTaHIIMOHHOTO
30HUPOBAHUS 3eMIIH
TBepmoTenpHas 3IEKTPOHNKA U 5
DaeKTpOHUKa U HaHOJ3JICKTPOHUKA
P 11.04.04
HaHOJ3JICKTPOHHKA Hogrie nosmynpoBogHUKOBBIE 1
TEXHOJIOTHH
OdyHnaMeHTaIbHAs MaTeMaTHKa
Maremaruka Y 01.04.01 5
Y TIPUIIOKEHUS
MaremaTtuueckas 5
poOOTOTEXHUKA
BrruncnuTeabHbIe METOABI U
CYIEPKOMIIBIOTEPHbIC S
TEXHOJIOTHH
[MpuknagHast MaTemMaTHKa 1
p KomMnerorepHsle HayKu U 01.04.02 5
MH(OpMATHKA MPHIIOKEHUS
MaremaTnyeckoe
MOJIETUPOBaHUE PUIUKO- 5
Uncruryt MEXaHUYECKHX MPOIIECCOB
UHOPMALMOHHBIX AHanu3 JaHHBIX B IPUKJIAJTHBIX 5
TEXHOJIO i, obacTsx
WNHupopmannonHoe u
MaTeMaTHKH 1 MexaHuKa 0 MaTeMaTHIECKOE $op
MeXaHHUKHU porpaMMHOE 00eCIIeYCHHE. 01.04.03 5
MO/ICTIMPOBAHUE
WNnxenepus
DyHIaMeHTaIbHAas
MH(bOpMaTHKa 1 HckyccTBeHHBIN MHTEIICKT 02.04.02] 15
nH(pOopManMOHHbIE
[Mpuknaanas uadopmatuka B 10
00J1acTH IPUHSTHUS PEeLIeHUH
[Tpuknanxas nabOpMaTHKa TlpoexTrposanme i 09.04.03
aBTOMATH3allUsI POU3BOJICTBA 1
W3JIEIUHA MUKPOIJIEKTPOHUKU
Texuonoruu 1udpoBoit
IIporpamMmHas HEKECHEPHS 09.04.041 15

TpaHchopMaIuu




NHCTUTYT 3KOHOMUKU

[Mpuknannas nadopmaruxa

VHTEpHET-TEXHOIOI MU B
9KOHOMHUKE

09.04.03

10

10

DKOHOMHKA

DKOHOMHKA KOMITAaHUH U
KODIIODAIINN

Wudopmannonnas
0€30I1aCHOCTh DKOHOMHYECKUX
MIPOIIECCOB

MextyHapoaHbIi OH3HEC

Y4eTHO-aHATUTHIECKUC U
ayJTUTOPCKUE CUCTEMEI B
(b pPOBOI IKOHOMUKE

38.04.01

20

20

20

20

20

20

20

MeHepKMEHT

VYupagnenue pazBuTHeM OH3Heca

KpearuBHbiii MEHEKMEHT

38.04.02

20

20

20

VYnpasiieHue nepcoHanoM

VYnpasiieHue epcoHanoM

38.04.03

20

20

I'ocymapcTBeHHOE 1
MYHUIMIIAIBHOE YIIPaBICHUE

Crparerndeckoe mIaHUPOBAHUE
U YIIPABJICHUE

38.04.04

20

20

buznec-unpopmaTrka

Awnanu3 u ontuMu3anus Ou3Hec-
MPOIIECCOB

38.04.05

20

Toprosoe aeno

YHpaB.HeHI/Ie npoJaaxaMu B
JIOTUCTUYECKOM AEATEILHOCTU

Mapxketusr B upoBoi
9KOHOMUKE

38.04.06

20

20

duHAHCH U KpeauT

duHaHCOBasS aHAIUTHKA 1
KOHCAJITUHT

DuHAHCOBBI MOHUTOPUHT

38.04.08

20

20

20

HucruryT duitonoruu
H KYPHAJIMCTHKH

duonorus

Pycckuil s13pIK KaK HHOCTPAHHBIH

I/IHOCTpaHHHC SA3BIKH U
MEXKKYJIbTYypHasA KOMMYHUKalUA

IIpuknanxas pycuctuka u
JMHIBOKPUMHHAIIUCTHKA

Jluteparypa u
MeJINaKOMMYHHUKALIH

45.04.01

10

20

10

10

10

Kypuanucruka

KypHanucruka u CBsI3U €
00IIIECTBEHHOCTHIO B CHCTEME
MacCCOBBIX KOMMYHUKaIUI

MextyHapoaHas! KypHaIUCTHKA

MCKYCCTBSHHLIﬁ HUHTCIIJICKT U
KYpHaAIIUCTHUKA JaHHBIX

42.04.02

10

10

10

JIuHreBucTHka

MeXxbs3bIKOBas U
MCEXKYJIbTYPHAA KOMMYHUKAIIMA

45.04.02

15

HucTuTyT
MeKIYHAPOIHBIX
OTHOILUCHUI U
MUPOBOIl HCTOPHUU

3apybexHOe PETHOHOBEACHNE

BocTounble ncciaenoBanus

41.04.01

15

ITonuTonorus

ITomuTHuecknii MEHEHKMEHT

41.04.04

10

MexyHapoaHble OTHOLLIEHHUS

OKCIIEPTHO-aHATTUTHIECKOE
obecreueHne mporecca
IIPUHATHS PELLIEHUI

MupoBas OJIUTHKA 1
MEXAYHAPOJHOE IIPaBO

41.04.05

10

10




HucTuTyT
MEKIYHAPOAHBIX
OTHOILUEHUI 1
MHPOBOIi HCTOPHH

Kynbryponorus

KynbrypHOE MpoekTupoBaHue U
MEXKYJIbTYpPHOE
B3auMoJieiicTBUE (KyJIbTypHAs
MOJINTUKA, TYPU3M, BEICTABOYHAS
JIeSITEJIbHOCTD)

51.04.01

Pexnama u cBsi3u ¢
00I11eCTBEHHOCTHIO

Melll/laMeHeﬂ)KMeHT B IIOJINTHUKC
" On3Hece

42.04.01

15

Ucrtopus

Hcropus u anTpOmnosnorus
penurum

Bceobmas u oTeuecTBEHHAS
HCTOPHUS

46.04.01

10

10

DakyJbTeT
COLHAJIBHBIX HAYK

IIcuxomorus

Icuxonoruueckoe
KOHCYJIbTUPOBAHHE

[Nenxodusnonorus n
KOTHUTHBHAS peaOuIATAIIUs

Kubepncuxonorus

OpFaHI/IBaHI/IOHHaﬂ IICUXO0JIOTHUA

37.04.01

15

15

15

15

MenemKMeHT

OpraHuzanus 1 yrpasieHue
31paBOOXpPaHCHUEM

38.04.02

20

YHpaBJIeHI/Ie NepCoOHAIOM

VYnpagneHue 4enoBeUeCKUM
KaIUTAaI0M OPraHK3aluy

38.04.03

15

Conmoorus

DKOHOMHYECKAs COLMOIOTHS 1
ypOaHHCTHKA

Juzaitn uadopmanuu

CornuanbHble IPONIECCH U
MHCTUTYTHI: IMHAMHKA H
yIIpaBIJICHHE

39.04.01

15

15

15

CornnanpHas pabota

ComuanbHOE
MPEANPUHUMATEIBCTBO U
MPOSKTUPOBAHUE OPTaHU3AIHIA B
couuaysHOI chepe

39.04.02

10

IOpuauyeckuii
¢akyabTeT

IOpucnpynennums

MarucTp MeXyHapOoaHOTO
mpaBa

Maructp yacTHOro mpasa

IIpaBoBo€ perynupoBaHue
MyOJIMYHOTO YIIPaBICHUS B
YCIIOBHAX IIU(PPOBOTO OOIIECTBA

Opucr B chepe 6usHeca

IIpaBoBoe€ perynupoBaHue
HKOHOMHUYECKOT0 000poTa

IOpwucT B 31paBoOXpaHeHUuN

Opuct opranos npasocymus,
IIpokyparypsl PO u
Crnenctsennoro Komurera PO

40.04.01

20

20

50

50

15

15

50

30

50

30

30




[Tcuxonorus cnopra,

Icuxonorus (hu3MUeCcKoi KyabTyphl U 37.04.01] 10 10
®axyabTer 370pOBOro 06pa3a JKU3HU
¢uznveckoit
KYJILTYPHI H CIIOPTa MeHeDKMEHT U 9KOHOMUKA B
duznyeckas KyabTypa chepe busnueckoii kyapTypel 1 | 49.04.01 | 10 20
criopra
. MenauaapT 1 HCKYCCTBEHHBIM
Tusaits P Y 54.04.01| 15
Bricmias mkoJia HHTCJICKT
HCKYCCTB U TH3aifHA M
CHEIDKMEHT KYJIbTYPHI 1
MeHe uKMeHT YIRIYP 38.04.02| 20 | 20
My3eeB
dusndeckast KyJabTypa JUls JIUIL
Hucruryr YIBTYP
. C OTKJIOHCHHUSIMH B COCTOSIHUH
KJIMHUYeCKOH duznueckast peadbuiutarys 49.04.02| 10 10
3I0pOBb (aIaNTHBHAS
MeTHIIMHBI
(busnveckas KyJiabpTypa)
Pazpabotka u ynpasieHue
Ap3amacckuii Ipuxnannas nHbopmaTuka IPOEKTaMHU B 00JIaCTH 09.04.03] 15 15
$uanan, @akynprer UH(GOPMALMOHHBIX TEXHOJIOT Ui
€CTeCTBEHHBIX U
MaTeMAaTH4YeCKUX Ludposbie TexHONOrNN B
HAYK INenarorunyeckoe obpa3oBanue |ectecTBeHHO-MaTemaruueckom | 44.04.01 | 10 15
o0Opa3oBaHNH
VIHHOBAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH B
IpenoJaBaHuU UCTOPHH U 10
00I11eCTBO3HAHUS
Ap3amacckuii
(bnmfa.ﬂ HeTopuko JIuHrBOCTpaHoBeneHuUE,
® ’ PHRO™ Te narormeckoe o0pa3oBaHue MEKKyIbTYpHas KommyHuKarus | 44.04.01 15
WJI0JIOTMYeCKHUii N
1 IpOo(eCCHOHANBHBIH MEPEeBO/T
dakyabTeT
VHHOBAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHU B
MPEToaBaHNH PYCCKOTO SI3bIKa 10 15
U JIUTEePaTyphl
MeHeDKMEHT B 00pa30BaHUH 25
HeﬂarornquKoe O6pa3OBaHI/Ie I/IHHOBaL[I/IOHHBIe TEXHOJIOTUHU 44.04.01
JIOIIKOJIBHOTO U HAYAIBHOTO 10
obpazoBaHus
[Tcuxuauarnocrrka u
MICUXOJIOTHIECKOE
[cuxomorus 37.04.01] 15 15
Ap3amacckuii KOHCYJIETHPOBAHHE B KPU3UCHBIX
¢umas, Ienxosoro- CUTYyaLsix
neJarornyecKum CrielabpHoe
KoppekironHas megaroruka u
paxyabrer (medexronormaeckoe) PP 44.04.03 20
TICHXOJIOTHSI
o0Opa3oBaHue
[Ncuxomoro-menoraruaeckoe
COTIPOBOXKJICHHE 20 20
Ilcuxonoro-nenaroruuyeckoe  |obpasosarensHOro pormecca 44.04.02
obpasoBaHue T
Icuxomorus 1 meaaroruKa 15
BOCIIMTAHUS IETCH U MOJIOJICKH
Bcero mo HHI'Y| 898 290 520




